CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 25/2021.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: Indica ao Executivo a construção de uma ponte de acesso no Vicinal

Medalhão.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá e à Secretaria Municipal de Viação e Obras, com a seguinte solicitação: Indica

ao Executivo a construção de uma ponte de acesso no Vicinal Medalhão.

Justificativa

Requeremos este pedido, em nome dos moradores da localidade, para que seja

realizada a construção de uma nova ponte de acesso no Vicinal Medalhão devido a

ponte existente na localidade estar em péssimo estado, com sua estrutura rebaixada,

sendo um risco de acidentes para os usuários. Ressaltamos a importância deste

atendimento, uma vez que a ponte dá acesso principal aos chacreamentos da localidade.

Marabá, 23 de Março de 2021.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB